CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação excepcional do contrato, consoante § 4º do art. 57 da 
Lei nº 8.666/1993. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

2.1 O valor global deste Termo é no montante de R$ 717.609,62 (setecentos e dezessete mil, seiscentos e nove 
reais e sessenta e dois centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGENCIA 

3.1. O prazo da vigência fica prorrogado por um período de até 06 (seis) meses, a contar de 19/07/2021, ou em prazo 
inferior, ao término de novo procedimento licitatório. 

3.2.